
 
 

Dodatečné informace č. 2 k zadávacím podmínkám k výběrovému řízení 

s názvem „Realizace vybraných prvků ÚSES na území statutárního města 

Ostrava - 1. etapa, část A“ 

 

Vážená paní / Vážený pane,  

 

na základě zmocnění zadavatele – Statutární město Ostrava, sídlem Prokešovo 

náměstí 8, Ostrava, PSČ 729 30, IČ: 00845451 - Vám jako jeho zástupce 

poskytujeme odpovědi na dotazy k zadávacím podmínkám k veřejné zakázce na 

služby s názvem: „Realizace vybraných prvků ÚSES na území statutárního 

města Ostrava - 1. etapa, část A“ 

 

Dotaz uchazeče č. 1: 

V zadávací dokumentaci je dle § 54 písm. b) požadováno mimo jiné b) Diagnostická, 

zkušební a poradenská činnost v ochraně rostlin a ošetřování rostlin, rostlinných 

produktů, objektů a půdy proti škodlivým organismům přípravky na ochranu rostlin 

nebo biocidními přípravky. 

  

Je dostačující pro splnění tohoto požadavku - "OSVĚDČENÍ o odborné 

způsobilosti k zacházení s přípravky na ochranu rostlin podle ustanovení § 86 

zákona č.326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a o změně některých 

souvisejících zákonů a k výkonu odborné rostlinolékařské činnosti podle § 81 

odst. 1 písm. g) téhož zákona"?    

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1:  

Jelikož není v aktuálním znění zákona č. 326/2004 Sb., obsaženo uchazečem 

uváděné ustanovení § 81 odst. 1 písm. g), je zadavatel nucen odpovědět v obecné 

rovině:  

Zadavatel bude uznávat v rámci prokazování kvalifikace doklady či dokumenty, 

které plně nahrazují požadované doklady, tzn., jestli-že je po uchazečích 

požadovaná živnost na „Diagnostickou, zkušební a poradenskou činnost v 

ochraně rostlin a ošetřování rostlin, rostlinných produktů, objektů a půdy proti 

škodlivým organismům přípravky na ochranu rostlin nebo biocidními 

přípravky“ tak lze tento kvalifikační předpoklad prokázat pomoci osvědčení o 

odborné způsobilosti k zacházení s přípravky na ochranu rostlin a současně 

osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu odborné rostlinolékařské činnosti 

– tedy dokumenty, které plně pokrývají rozsah požadované živnosti. Pokrytí 

rozsahu požadovaných dokumentů jinými dokumenty bude posuzovat 

hodnotící komise zadavatele v rámci hodnocení nabídek. 

 

  



 
 

 

 

V případě jakýchkoli dotazů či nejasností mne, prosím, kontaktujte na kontaktech 

uvedených níže. 

 

 

S pozdravem a přáním krásného dne 
 
Mgr. et Bc. Milan Konečný                           
podnikový právník  
Mobil: 605 201 156 
E-mail: konecny@mcgreen.cz 
 

 
McGreen a.s. 
Štefánikova 18/25 
150 00 Praha 5 - Smíchov 
www.mcgreen.cz 

 

mailto:konecny@mcgreen.cz
http://www.mcgreen.cz/

		2013-01-02T11:36:08+0100




